GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 26/2025 – SEE/FAPESQ/PB

SELEÇÃO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA DESAFIO NOTA MIL

A Secretaria de Estado da Educação da Paraíba (SEE/PB), em cooperação com a Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da

Paraíba (FAPESQ/PB), torna público o resultado da classificação preliminar do Processo de Seleção para Equipe Técnica do

Programa Desafio Nota Mil.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PERFIL 1 - APOIO TÉCNICO - FORMAÇÃO E MOBILIZAÇÃO DE ESTUDANTES

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

TARCÍSIO ANDRADE DO NASCIMENTO 5,0 APROVADO E CLASSIFICADO

PERFIL 4 - GESTOR DE INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ENIO RAMON MEDEIROS DA SILVA 6,5 APROVADO E CLASSIFICADO

PERFIL 5 - FORMADOR DE PROFESSORES

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

MARIANE SOUSA ANDRADE 4,5 APROVADA E CLASSIFICADA

CLARA SUELEN CARVALHO PEREIRA 4,0 APROVADA E CLASSIFICADA

MARIA LEANDRA RIBEIRO CAVALCANTE 4,0 APROVADA E CLASSIFICADA

PATRÍCIA LIRA GUEDES DE OLIVEIRA 4,0 APROVADA E CLASSIFICADA

EWERTON JOSÉ DE MEDEIROS TORRES 3,0 APROVADO E CLASSIFICADO

RAFAEL BARROS DE SOUSA 2,0 APROVADO E CLASSIFICADO

PERFIL 6 - AVALIADOR DE REDAÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

GABRIELA DA PAZ ARAÚJO 7,5 APROVADA E CLASSIFICADA

ANA PAULA SERAFIM DA SILVA 7,0 APROVADA E CLASSIFICADA

JHENNEFER ALVES MACÊDO 6,5 APROVADA E CLASSIFICADA

ANA PAULA BASTOS BORGES 6,0 APROVADA E CLASSIFICADA

DASSY MARIA NUNES MARTINS 5,5 APROVADA E CLASSIFICADA

EDILANE BATISTA FERREIRA 5,5 APROVADA E CLASSIFICADA

MICHELLE AMANCIO DA SILVA 5,5 APROVADA E CLASSIFICADA

NELSILENE DOS SANTOS SILVA 5,5 APROVADA E CLASSIFICADA

AMANDA DIAS DA SILVA 5,0 APROVADA E CLASSIFICADA

ANA CARLA DIAS MEIRELES 5,0 APROVADA E CLASSIFICADA

GLICERIA DE FATIMA TAVARES LIMA 5,0 APROVADA E CLASSIFICADA

RIVÂNIA MARIA DA SILVA 5,0 APROVADA E CLASSIFICADA

DAIANE MICHELE MARÇAL FIRMINO 4,5 APROVADA E CLASSIFICADA

KALLYGÊNESIS FILGUEIRAS DE SOUSA FERREIRA 4,5 APROVADA E CLASSIFICADA

MATHEUS DANTAS DA SILVA 4,5 APROVADO E CLASSIFICADO

ADELY CARLA SANTOS DE LIMA 4,0 APROVADA E CLASSIFICADA

JOELSON FRANCISCO GOMES 4,0 APROVADO E CLASSIFICADO

LUANA EYDSAN SILVA DE MOURA 4,0 APROVADA E CLASSIFICADA

MILENA CARNEIRO DA CUNHA SILVA 4,0 APROVADA E CLASSIFICADA

FERNANDO ALVES DE OLIVEIRA 2,0 APROVADO E CLASSIFICADO

WILLA RODRIGUES DE SOUSA 2,0 APROVADA E CLASSIFICADA

OTAVILA CRISTINA BARBOSA GOMES 1,5 APROVADA E CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

IRENICE TENORIO DOS SANTOS COIMBRA 1,0 APROVADA E CLASSIFICADA

PERFIL 7 - MONITOR DE REDAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

LUÍS EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS 8,5 APROVADO E CLASSIFICADO

FILIPE GALDINO NAVARRO RIBEIRO 4,5
APROVADO E CLASSIFICADO

(AÇÕES AFIRMATIVAS INDÍGENAS)

Campina Grande, 28 de julho  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ